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[Arentoft] 

nemført endnu. Derved kom man til at 
mangle undervisningslokaler, og så måtte 
man gå til amtet, der har lejet de pågældende 
lokaler. Det har gjort, at man i Århus amt 
efterhånden er kommet op på at skulle bruge 
over 10 mill. kr. blot til at leje lokaler for at 
kunne gennemføre disse former for undervis- 
ning. 

Jeg vil gerne spørge, om ministeren er be- 
kendt med disse forhold -  det er jeg sikker 
på hun er -  og om hun har til hensigt at gøre 
noget ved det. 

Undervisningsministeren (Dorte Bennedsen): 
Hr. Steen Folke gav udtryk for, at det, der 

sker i Københavns amt, er et forsøg på ned- 
skæring. Jeg kan sige, at det fra undervis- 
ningsministeriets side ikke er et forsøg på 
nedskæring, men på at sikre tilgangen til un- 
dervisning i nogle fag, som vi er interessere- 
de i der bliver undervist i, således som jeg 
også redegjorde for det i mit første indlæg. 

Til hr. Arentoft må jeg sige: nej, jeg er 
ikke bekendt med detaljerne i undervisnin- 
gen i Århus amt og derfor heller ikke i stand 
til at svare på, hvorvidt jeg vil gøre noget 
ved det. 

Niels Andersen (KF): 
Jeg tror, hr. Steen Folke har misforstået 

situationen en lille smule. Jeg vil i alle tilfæl- 
de prøve på at berolige ham . . . .  

Anden næstformand (Ninn-Hansen): 
Man skal undgå debatter med de øvrige 

spørgere. 

Niels Andersen (KF): 
Ja, det skal jeg nok. 
Ved tegning til disse prøveforberedende 

kurser har vi overalt i landet et gennemsnit, 
og det forudsættes, at de ligger på et vist ni- 
veau, således at der sker en afgangsprøve fra 
dem. Det er imidlertid almindeligt kendt, at 
folk melder sig til disse kurser, først og frem- 
mest fordi de er gratis, og for det andet fordi 
undervisningsmaterialet også stilles gratis til 
rådighed, men mange falder fra, simpelt hen 
fordi de ikke kan gennemføre de prøver, som 
man normalt vil føre dem op til. 

Jeg vil gerne stille undervisningsministeren 
det tillægsspørgsmål, om undervisningsmini- 
steren vil være villig til at indføre en regel 

om, at folk, der falder fra, inden prøven skal 
afholdes, erlægger et vederlag for den tid, de 
har været i undervisning. 

Undervisningsministeren (Dorte Bennedsen): 
Jeg kan til det sidste svare, at jeg har ikke 

nogen intentioner om at ændre på forholde- 
ne vedrørende denne undervisnings økono- 
mi. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. 588 

2) Til undervisningsministeren af: 

Karen Højte Jensen (KF): 
»Vil ministeren ændre undervisningsvej- 

ledningen vedrørende ungdomsskolens un- 
dervisning i færdselsreglerne og kørsel med 
knallert, således at kommunerne ikke er for- 
pligtede til at anskaffe knallerter og styrthjel- 
me for millioner af kroner?« 

Skriftlig begrundelse 

Ifølge undervisningsvejledningen fra 11. 
februar 1980 er kommunerne forpligtede til 
at anskaffe knallerter -  og helst af flere typer 
-  i et antal, der mindst svarer til antallet af 
elever på holdet. Der skal endvidere være 
værktøj, benzindunke, ildslukkere, øvelses- 
materiel, depoter, styrthjelme til samtlige ele- 
ver osv. til stede. For kommunerne vil dette 
medføre udgifter i en størrelsesorden på ca. 
75.000 kr. pr. kommune. For samtlige landets 
kommuner er der tale om et millionbeløb. 
Det er fuldstændig selvmodsigende, at rege- 
ringen med den ene hånd forlanger af kom- 
munerne, at der skal spares på centrale om- 
råder, herunder undervisningssektoren, og 
med den anden hånd påtvinger de kommll- 
nale skatteydere nye udgiftkrævende ordnin- 
ger. Det er fornuftigt, at der undervises i 
færdsel og trafik, men det vil ikke være uri- 
meligt at forudsætte, at eleverne selv med- 
bringer knallerter og styrthjelme. 

Undervisningsministeren (Dorte Bennedsen): 
Jeg kan svare, at kommunerne ifølge færd- 

selslovens § 63 skal sørge for undervisning i 
færdselsreglerne og kørsel med knallert. Ju- 
stitsministeriet har i en bekendtgørelse fast- 
sat, at undervisningen bør gives efter ret- 


